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議案第５０号

令和５年度 淡路市一般会計補正予算（第３号）

令和５年度淡路市の一般会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ２２２,０６２千円を追加し、歳入

歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ３７,１６１,５０６千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入

歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。

（債務負担行為の補正）

第２条 債務負担行為の変更は、「第２表 債務負担行為補正」による。

  令和５年６月１日提出

淡路市長 門  康 彦



第 １ 表　　歳 入 歳 出 予 算 補 正

（歳　入） （単位　千円）

款 項

15. 国庫支出金 3,395,050 169,310 3,564,360

 2. 国庫補助金 1,364,673 169,310 1,533,983

16. 県支出金 2,481,895 1,674 2,483,569

 2. 県補助金 1,288,893 1,674 1,290,567

19. 繰入金 4,689,313 46,078 4,735,391

 1. 基金繰入金 4,686,436 46,078 4,732,514

21. 諸収入 697,289 5,000 702,289

 4. 雑入 597,163 5,000 602,163

36,939,444 222,062 37,161,506

（歳　出） （単位　千円）

款 項

 2. 総務費 5,284,350 5,000 5,289,350

 1. 総務管理費 4,797,224 5,000 4,802,224

 3. 民生費 8,251,934 45,585 8,297,519

 1. 社会福祉費 4,925,179 36,778 4,961,957

 2. 児童福祉費 2,590,474 1,987 2,592,461

 3. 生活保護費 735,934 6,820 742,754

 6. 農林水産業費 2,740,276 22,317 2,762,593

 1. 農業費 2,523,334 22,317 2,545,651

 7. 商工費 1,192,245 149,160 1,341,405

 1. 商工費 1,192,245 149,160 1,341,405

36,939,444 222,062 37,161,506歳 出 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計
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１．変　更 （単位　千円）
補　　　正　　　後

期　　間

4,160令和６年度子ども子育て支援事業計画策定業務 令和６年度 3,834

限　　度　　額 期　　間 限　　度　　額
事　　　　　　　項

補　　　正　　　前

第 ２ 表　　債　務　負　担　行　為　補　正
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１．総括

（歳　入） （単位　千円）

款

 1.市税 5,391,300 0 5,391,300 

 2.地方譲与税 227,900 0 227,900 

 3.利子割交付金 2,100 0 2,100 

 4.配当割交付金 51,700 0 51,700 

 5.株式等譲渡所得割交付金 32,800 0 32,800 

 6.法人事業税交付金 89,400 0 89,400 

 7.地方消費税交付金 1,043,000 0 1,043,000 

 8.ゴルフ場利用税交付金 8,800 0 8,800 

 9.環境性能割交付金 39,200 0 39,200 

10.地方特例交付金 28,600 0 28,600 

11.地方交付税 10,310,000 0 10,310,000 

12.交通安全対策特別交付金 6,900 0 6,900 

13.分担金及び負担金 45,101 0 45,101 

14.使用料及び手数料 727,902 0 727,902 

15.国庫支出金 3,395,050 169,310 3,564,360 

16.県支出金 2,481,895 1,674 2,483,569 

17.財産収入 98,492 0 98,492 

18.寄附金 2,601,501 0 2,601,501 

19.繰入金 4,689,313 46,078 4,735,391 

20.繰越金 1 0 1 

21.諸収入 697,289 5,000 702,289 

22.市債 4,971,200 0 4,971,200 

36,939,444 222,062 37,161,506 

歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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（歳　出）

款

 1. 議会費 180,653 0 180,653

 2. 総務費 5,284,350 5,000 5,289,350

 3. 民生費 8,251,934 45,585 8,297,519

 4. 衛生費 4,021,158 0 4,021,158

 5. 労働費 9,535 0 9,535

 6. 農林水産業費 2,740,276 22,317 2,762,593

 7. 商工費 1,192,245 149,160 1,341,405

 8. 土木費 3,277,226 0 3,277,226

 9. 消防費 1,035,633 0 1,035,633

10. 教育費 3,595,835 0 3,595,835

11. 災害復旧費 22,527 0 22,527

12. 公債費 4,305,793 0 4,305,793

13. 諸支出金 2,992,279 0 2,992,279

14. 予備費 30,000 0 30,000

36,939,444 222,062 37,161,506歳 出 合 計

補正前の額 補 正 額 計
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（単位　千円）

5,000

40,984 313 4,288

22,317

130,000 19,160

170,984 46,790 4,288

補 正 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国 県支 出金 地 方 債 そ の 他
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２．歳入

（款）  15. 国庫支出金 （項）   2. 国庫補助金

目

 1. 総務費国庫補助金 672,704 165,900 838,604

 2. 民生費国庫補助金 170,166 3,410 173,576

計 1,364,673 169,310 1,533,983

（款）  16. 県支出金 （項）   2. 県補助金

 2. 民生費県補助金 212,077 1,674 213,751

計 1,288,893 1,674 1,290,567

（款）  19. 繰入金 （項）   1. 基金繰入金

 1. 財政調整基金繰入金 1,099,157 4,288 1,103,445

 8. 夢と未来へのふるさと基金繰入金 2,054,039 3,400 2,057,439

11. 地域振興基金繰入金 446,688 38,390 485,078

計 4,686,436 46,078 4,732,514

（款）  21. 諸収入 （項）   4. 雑入

 1. 雑入 597,163 5,000 602,163

計 597,163 5,000 602,163

補 正 前 の 額 補 正 額 計
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（単位　千円）

節   

 1. 総務費補助金 165,900 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金

 4. 生活保護費補助金 3,410 生活保護費補助金

 5. 児童福祉費補助金 1,674 保育所支援事業補助金

 1. 財政調整基金繰入金 4,288 財政調整基金繰入金

 1. 夢と未来へのふるさ 3,400 夢と未来へのふるさと基金繰入金

と基金繰入金

 1. 地域振興基金繰入金 38,390 地域振興基金繰入金

 1. 総務費雑入 5,000 一般コミュニティ助成事業交付金

区 分 金 額
説 明
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３．歳出

（款）   2. 総務費 （項）   1. 総務管理費

目

 6. 企画費 575,240 5,000 580,240 5,000

計 4,797,224 5,000 4,802,224 5,000

（款）   3. 民生費 （項）   1. 社会福祉費

 1. 社会福祉総 672,105 878 672,983 878

務費

 3. 障害者福祉 1,220,951 5,200 1,226,151 5,200

費

10. 介護保険事 937,278 30,700 967,978 30,700

業費

計 4,925,179 36,778 4,961,957 35,900 878

（款）   3. 民生費 （項）   2. 児童福祉費

 1. 児童福祉総 252,461 313 252,774 313

務費

 3. 児童運営費 499,076 1,674 500,750 1,674

計 2,590,474 1,987 2,592,461 1,674 313

（款）   3. 民生費 （項）   3. 生活保護費

 1. 生活保護費 30,987 6,820 37,807 3,410 3,410

計 735,934 6,820 742,754 3,410 3,410

（款）   6. 農林水産業費 （項）   1. 農業費

 3. 農業振興費 1,223,428 22,317 1,245,745 22,317

計 2,523,334 22,317 2,545,651 22,317

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一般財源

－　9　－



(単位　千円)

節       

18. 負担金補助 5,000 補助金 5,000 

及び交付金 一般コミュニティ助成事業補助金

5,000 

12. 委託料 878 施設管理委託料 878 

施設維持管理委託料 878 

18. 負担金補助 5,200 補助金 5,200 

及び交付金 福祉施設等物価高騰対策支援補助金

5,200 

18. 負担金補助 30,700 補助金 30,700 

及び交付金 福祉施設等物価高騰対策支援補助金

30,700 

12. 委託料 313 業務委託料 313 

計画策定業務委託料 313 

18. 負担金補助 1,674 補助金 1,674 

及び交付金 保育所支援事業補助金（光熱費等物価

高騰対応分） 1,674 

12. 委託料 6,820 業務委託料 6,820 

電算システム改造等委託料 6,820 

18. 負担金補助 22,317 補助金 22,317 

及び交付金 地域振興対策事業補助金 22,317 

区 分 金 額
説 明
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（款）   7. 商工費 （項）   1. 商工費

目

 2. 商工業振興 99,881 145,760 245,641 130,000 15,760

費

 5. 世界的観光 16,303 3,400 19,703 3,400

立島事業費

計 1,192,245 149,160 1,341,405 130,000 19,160

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一般財源
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(単位　千円)

節       

18. 負担金補助 145,760 補助金 145,760 

及び交付金 地域活性化ふれあい商品券事業補助金

145,760 

10. 需用費 734 消耗品費 679 

印刷製本費 55 

12. 委託料 1,200 業務委託料 1,200 

業務委託料 1,200 

13. 使用料及び 50 会場及び車等借上料

賃借料

18. 負担金補助 1,416 補助金 1,416 

及び交付金 ゆるバース事業補助金 1,416 

区 分 金 額
説 明
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